
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA l’O. M. n. 55 del 22 marzo 2024 che disciplina lo svolgimento dell'esame di Stato 

conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l'anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTA la nota prot. n. 12423 del 26 marzo 2024che disciplina la formazione delle commissioni 

dell'Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di Istruzione per l'anno scolastico 

2023/2024; 

 

VISTA  l’esigenza di costituire un Gruppo di lavoro con personale  in servizio presso l’Ufficio II 

dell’U.S.R. per il Lazio, competente in materia di esame di Stato conclusivo del  II ciclo di 

istruzione, integrato da personale della Segreteria della Direzione generale, in possesso di 

adeguata competenza, al fine di coordinare le azioni necessarie allo svolgimento dell’esame 

di Stato suddetto, in particolare competente per  le operazioni di sostituzione dei presidenti 

di commissioni operanti nel territorio di Roma e provincia di Roma. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

E’ costituito, presso l’U.S.R. per il Lazio, il Gruppo di lavoro, per le motivazioni in premessa esplicitate, 

composto come di seguito: 

 

Dott.ssa Anna Maria Sgarra              Funzionario Vicario dell’Uff. II - U.S.R. per il Lazio;  

Prof.ssa Olga Villani        Docente utilizzata ex L. 107/2015 – Segr. del Direttore Generale –  

                                                           U.S.R. per il Lazio;  

Prof.ssa Loredana Palmitesta        Docente utilizzata ex L. 107/2015 - Uff. II - U.S.R. per il Lazio;  

Sig. Francesco Umbro         Amministrativo – Uff. II – U.S.R. per il Lazio. 

 

Art. 2 

 

Il Gruppo di lavoro, di cui all’art. 1, è presieduto dal Dirigente dell’Uff. II – U.S.R. per il Lazio, Tiziana Sestan, 

o da suo delegato. 

 

Art.3 

 

Non è previsto alcun onere a carico dell’Amministrazioni per i lavori svolti dal Gruppo di lavoro, di cui 

all’art.1, come previsto dalla norma. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-04-29T06:50:50+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-04-29T09:14:28+0200
	protocollo




